Фонд «Фонд поддержки предпринимательства и промышленности

Ленинградской области»

ПРИКАЗ № ____ от ____________

«О проведении конкурсного отбора для субъектов малого и среднего

предпринимательства и самозанятых Ленинградской области в участии в

Ярмарке в рамках Слета ремесленников Ленинградской области

в 2025 году»

В целях проведения конкурсного отбора субъектов малого и среднего

предпринимательства и самозанятых Ленинградской области для участия в

Ярмарке в рамках Слета ремесленников Ленинградской области в 2025 году.

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить состав комиссии для отбора участников в Ярмарке в рамках Слета

ремесленников Ленинградской области в 2025 году для субъектов малого и

среднего предпринимательства и самозанятых Ленинградской области в

соответствии с Приложением № 1 к настоящему Приказу.

2. Утвердить Методику проведения конкурсного отбора для субъектов малого

и среднего предпринимательства и самозанятых Ленинградской области для

участия в Ярмарке в рамках Слета ремесленников Ленинградской области в 2025

году в соответствии с Приложением № 2 к настоящему Приказу

3. Обеспечить информирование членов комиссии главному специалисту отдела

поддержки креативных индустрий и самозанятых – Тюленевой Полине Сергеевне.

4. Разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет

на сайте Фонда «Фонд поддержки предпринимательства Ленинградской области,

информацию о конкурсном отборе, сроках приёма заявок и проведения конкурса.

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа возлагаю на заместителя

директора по социальным и креативным проектам – Земскову Анастасию

Николаевну.

Директор Фонда                  В.М. Аверин

Приложение № 1 к Приказу

№ ____от _______________

Состав отборочной комиссии в участии в Ярмарке в рамках Слета

ремесленников Ленинградской области

в 2025 году для субъектов малого и среднего предпринимательства и

самозанятых Ленинградской области

Председатель комиссии: Должность

Аверин Вадим Маркович Директор Фонда «Фонд поддержки

предпринимательства и промышленности

Ленинградской области»
Члены конкурсной комиссии:
Земскова Анастасия Николаевна Заместитель  директора  по социальным и

креативным проектам Фонда «Фонд

поддержки предпринимательства и

промышленности Ленинградской области»
Рослякова Виктория Александровна Начальник отдела поддержки креативных

индустрий и самозанятых Фонда «Фонд

поддержки предпринимательства и

промышленности Ленинградской области»

Шкляева Валерия Сергеевна Главный специалист отдела поддержки

креативных индустрий и самозанятых

Фонда «Фонд поддержки

предпринимательства и промышленности

Ленинградской области»

Секретарь комиссии:
Тюленева Полина Сергеевна Главный специалист отдела поддержки

креативных индустрий и самозанятых

Фонда «Фонд поддержки

предпринимательства и промышленности

Ленинградской области»

Приложение № 2 к Приказу

№ ____от _______________

МЕТОДИКА

ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСНОГО ОТБОРА ДЛЯ СУБЪЕКТОВ

МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА И САМОЗАНЯТЫХ

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ В УЧАСТИИ В ЯРМАРКЕ В РАМКАХ

СЛЕТА РЕМЕСЛЕННИКОВ ЛЕННГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

В 2025 ГОДУ

1. Общие положения

1.1. Настоящая Методика разработана в целях реализации на выявление

и поддержку субъектов малого и среднего предпринимательства (далее - МСП) и

самозанятых Ленинградской области, обладающих конкурентоспособными

товарами, для представления их на Ярмарке в рамках Слета ремесленников

Ленинградской области 2025 года.

1.2. В настоящей Методике применяются следующие основные понятия:

конкурсная комиссия - комиссия, образованная для проведения

конкурсного отбора субъектов малого и среднего предпринимательства (далее -

отбор);

субъекты малого и среднего предпринимательства - хозяйствующие

субъекты (юридические лица и индивидуальные предприниматели), отнесенные

в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ

«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»

к малым предприятиям, в том числе к микропредприятиям, и средним

предприятиям, за исключением потребительских кооперативов;

самозанятые граждане - физические лица, в том числе индивидуальные

предприниматели, перешедшие на специальный налоговый режим в порядке,

установленном Федеральным законом от 27.11.2018 №422-ФЗ (ред. от 29.11.2024)

«О проведении эксперимента по установлению специального налогового режима

"Налог на профессиональный доход»;

участники Ярмарки - субъекты малого и среднего предпринимательства и

самозанятые, состоящие на налоговом учете в территориальных налоговых органах

Ленинградской области и осуществляющие деятельность на территории

Ленинградской области.

2. Порядок участия в конкурсе

2.1. Срок проведения конкурса устанавливается настоящим приказом:

с момента опубликования Порядка проведения конкурса на официальном сайте

Фонда и до 18.00 1 декабря 2025 года.

2.2. Объявление о начале приема заявок на участие в конкурсе среди

субъектов МСП и самозанятых размещается в информационно-

телекоммуникационной Интернет на сайте Фонда www.813.ru, а также социальных

сетях Фонда.

2.3. Результаты отбора публикуются на сайте Фонда «Фонд поддержки

предпринимательства и промышленности Ленинградской области» www.813.ru.

3. Требования к участникам Программы

3.1. К отбору допускаются субъекты малого и среднего предпринимательства

Ленинградской области, соответствующие следующим требованиям:

3.1.1. является субъектом МСП в соответствии со ст.4 Федерального закона

от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства

в Российской Федерации».

3.1.2. является физическим лицом, не являющимся индивидуальным

предпринимателем и применяющим специальный налоговый режим «Налог на

профессиональный доход».

3.1.3. зарегистрирован на территории Ленинградской области в соответствии

с Федеральным законом от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», либо является субъектом

малого и среднего предпринимательства, зарегистрированным на территории

Российской Федерации, и имеющим обособленное подразделение на территории

Ленинградской области, сведения о котором внесены в Единый государственный

реестр юридических лиц (ЕГРЮЛ).

4. Отбор участников

4.1. Отбор участников Выставки осуществляется по следующим критериям:

4.1.1. Осуществление основной деятельности в соответствии с направлением

креативных (творческих) индустрий «Народные художественные промыслы и

ремёсла» (в том числе наличие основного ОКВЭД 32.99.8 «Производство изделий

народных художественных промыслов» для предпринимателей и юридических

лиц) – 100 баллов.

4.1.2. Наличие фирменного оформления торгового места – 100 баллов.

4.1.3. Включение в Реестр креативных (творческих) индустрий

Ленинградской области – 100 баллов.

4.1.4. Экспертное мнение каждого члена комиссии – 50 баллов.

4.2. По результатам расчета итогового количества баллов, набранных каждой

заявкой, конкурсная комиссия определяет 10 победителей, начиная с заявок,

набравших максимальное количество баллов.

http://www.813.ru/
http://www.813.ru/

4.3. При равном количестве баллов, комиссия признает победителем

заявителя, заявка которого была подана ранее.

4.4. В случае отказа победителя конкурсного отбора от участия в Выставке,

право на участие передается следующему в очереди участнику, успешно

прошедшему отбор, но первоначально не вошедшему в число участников

Выставки.